I

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

\

!

GABINETE VEREADOR ANDERSON DE MOURA MEDEIROS
(ANDERSON MEDEIROS)

!

I

I
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica.

i

Requerimento^) i C /2017 I

i

O Vereador Anderson de Moura Medeiros (Anderson Medeiros).
Requer a mesa diretora após anuência do plenário, que encaminhe junto ao
Prefeito Anabal Barbosa de Souza, o Requerimento junto a Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos no sentido de proceder aos
serviços abaixo:

I

I

!

Recuperação da Ponte I

I
r

Sobre o valão às margens da Avenida Ereis Nunes Duarte - para
dar acesso a Escola Olavo Bilac Km 42, localizada no Bairro Parque
Jacimar. I

Justificativa !

Esse Requerimento tem como objetivo apresentar uma
proposta onde se inicie um trabalho de recuperação da ponte
para melhor atender os moradores do bairro, pois a
recuperação irá facilitar o acesso a Escola Olavo Bilac.

Por este motivo é urgente e necessário obras
emergências para que seja garantido o direito de ir e vir dos

CAMARA MUNICIPAL DE SER0PÉD;5Roradores e frequentadores do bairro em questão.
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N°

DATA

i

i
SÉfeÊMh

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2017.

!
I

*v

ANDERSOft DEMO^RÀ MEDEIROS
ORV

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000